

TKP'nin Sesi Radyosu'nun Yurt Dışındaki İşçilerimiz
İçin yapılan yayınının aynası

17.4.1982 Cumartesi

Perşembe/30'

İ Ç H A B E R L E R :

Yazan: N./Me. Spiker: D. ve ~~Öm.~~ Nec.

1. B.Berlin'de pazar günü DİSK'le dayanışma toplantısı yapılıyor
2. B.Berlin Türk Merkezi Türkiye'deki baskıları protesto eden bir bildiri yayınladı
3. B.Berlin'de yapılan barış yürüyüşlerine 30 bin kişi katıldı
4. Paris'te Fransız-Türk Dostluğu Tarafından yürüyüşe binlerce kişi katıldı
5. Ölçek gazetesinin 4. ve 5. sayısı çıktı
6. Hafta içinde Türkiye'deki gelişmelerle ilgili haberler

D İ Ş H A B E R L E R :

Yazan: Spiker:

1. Kısa yorum: Flokland adalarındaki gelişmeler ve kimi görüşler(Al.)
- 2.
- 3.
- 4.

Y O R U M :

Yazan: Melh. Spiker: Öm.

Başlığı: Barışı kimler istiyor ?

Konusu:

Yazı: (2)

Yazan: Spiker: Den.

Başlığı: Yabancı düşmanlığı /Atılım'ın Nisan sayısından)

Yazı: (3)

Yazan: Spiker:

Başlığı: Bir dinleyici mektubu:

Den.,

- Yazı: Gitmek mi zor-kalmak mı zor ?

Öm.

TKP'nin Rte

HABERLER (Batı)

17.4.82 Nec/mel.

Batı Berlinde, Pazar günü DİSK'le dayanışma toplantısı yapılıyor: Batı Berlinde Alman ve Türk sendikacılarının oluşturduğu "Tutuklu DİSK sendikacıları^{ya} Dayanış Komitesi" yarın saat 16'da Potsdammer ~~straße~~^{gasse} 96 numaradaki "Kvartir Lat^(penal)en" salonunda bir toplantı yapıyor. Toplantıda DİSK'li sendikacılarla Batı Berlin sendikalarından temsilciler birerek konuşma yaparak uluslararası işçi dayanışmasının önemi üzerinde duracaklar.

Konuşmalardan sonra Kültür programı bölümünde Batı Berlin İşçi Korosu, Türkiye Folklor ekibi, Yunan Demokratik Birliği Folklor Ekibi ve Sili müzik topluluğu zengin programlar sunacaktır.

~~Tüm demokratlara özgürlük~~

BatıBerlin'deki işçilerimizin demokratik yığın ["]örgütü Türk Merkezi, Türkiye'deki baskıları protesto eden bir Bildiri yayınladı. Tutuklu bulunan CHP ^{eski} Genel Başkanı Ecevit'in, DİSK yöneticilerinin ^{'li sendikacıların} ve Barış Komitesi yöneticilerinin ^{serbest} ve tüm demokratların serbest bırakılmalarını ~~istemi~~ ve işkencelere son verilmesini ^{istedi} istedi. Bildiride ~~cuntanın~~ cuntanın F,Almanya tarafından yardım ve ^{de} himaye görüğü belirtiliyor ve bunlara son son verilmesi isteniyor.

Barış savaşıminın aktif savunucularından eski Batıberlin valisi
din adamı Heinrich Alberts, barışgüçlerinin önümüzdeki görevi Bonn-
da yapılacak olan NATO toplantılarını protesto etmektir" dedi. Barış
isteyen herkesi bu toplantılara çağırdı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Batıberlin'de yapılan barış yürüyüşlerine 30 bin kişi katıldı. 50 den ~~de silahlanma yerine sosyal gereksinimlerin yerine getirilmesini istedik~~
~~çalışınca yitirilen silahların yarısına son verilmesini istedik;~~
 fazla örgütün içinde Türkiye işçileri ~~yer aldılar.~~ Tüm tutuklu

~~demokratlar, DİSK~~ demokratlarla, sendikacılarla dayanışmaya ^{çagırın!} çaran

~~bildirilerle~~ Ecevit'in tutuklanmasını protesto eden bildiriler

dağıtıldı. "Türkiyeye çevik kuvvetlerin yerleştirilmesine hayır!

Barış komitesi yöneticilerine, DİSK yöneticilerine özgürlük, silah

değil okul, çocuk yuvası ^{istiyoruz} isteriz " yazılı pankartlar taşıdılar.

Yürüyüş bitiminde 4 konuşmacı söz aldı. Yabancı işçiler adına

Türk Merkezi'nden ^{duha bül} faşistlerce katledilen Celalettin Kesim'in eşi

Sevim Kesim konuştu. Sevim Kesim konuşmasında özetle şunları belirtti:

--- Bugün dünyayı tehdit eden silahlanmaya karşı, barışı savunmak için
 biraraya geldik. Çalışan insanlar yaşamlarını, emeklerinin ürünlerini

nötron bombalarıyla, atom silahlarıyla ^{silahlarıyla} yitirmek istemiyorlar.

Bu nedenle çalışan insanlar barışa sahip çıkıyorlar. Barışa saldıranlar ise bir azınlık. Onlar, demokrasinin ve insan haklarının düşmanıdır. Yabancı düşmanlığını da yayan onlardır. Biz ülkemizde işyerleri bulamadığımızdan buralara geldik. Bizim yöneticilerimiz bizi iyi bir döviz kaynağı olarak görüyor. Bura^{nın} yöneticileri ise ucuz işgücü olarak. Lummer kararnamesiyle çocuklarımızı yanımıza getiremi^z olduk. Hepimiz heran geri gönderilmeyle kaşı karşıyayız. Batıberlinde işsizlik aldı yürüdü. ~~Her~~ İşsizlikten nasibini alanlar arasında yabancı işçiler, he- le de yabancı gençler çok sayıda. Gerici çevreler diyor ki "İşsizli- ğin sorumlusu yabancılardır." Bu doğru değildir. Son on yıl içinde yabancı işçi sayısında önemli bir artış olmadı. Ama işsizlik oranı gi- derek artıyor. Yerli ve yabancı işçilerin çıkarları biridir. Tüm so-

runlarımızın silahlanma yarışında düğümlendiğini görüyoruz. Biz Türkiyeli işçiler için de barışı savunmak/~~var bilmeyi~~, geleceğimizi savunmak oluyor. Ülkemizde bütçenin yüzde 40'ı silahlanma harcamalarına ayrılıyor. Barışı savunanlar cuntanın zindanlarında. İzin verin onlarla dayanışmamızı dile getireyim. Türkiye üzerinde büyük oyunlar planlanıyor. Çevik Kuvvetler ülkemize yerleştirilmek isteniyor. Dıştan politik.ekonomik ve askersel desteklemeyle gerici askersel cunta ayakta tutulmuk isteniyor. Batıberlin Senatosu da buna en son 70 milyon mark ile katıldı." ^{D.D.} Konuşmacının sözleri sık sık alkışlarla kesildi. Yürüyüşe katılanlar 1 Mayıs'ta yeniden biraraya gelmek üzere alandan ayrıldayan.

6

Fransız-Türk Dostluk Derneği tarafından düzenlenen Paris'te ~~dü-~~
~~zenlenen~~ Türkiye Demokratlarıyla Dayanışma yürüyüşüne, değişik pbl-
tik görüşlerden binlerce insan katıldı. Yürüyüşü CGT, Fransız Komünist
Partisi, Fransız Komünist Gençlik örgütü aktif desteklediler. "52'lere
özgürlük", "Arkadaşlarımız sârbest bırakılsın", "İşkencelere hayır"
belgileri altında yapılan yürüyüşte, Fransa Türkiyeli İşçiler Birliği
Öğrenciler Birliği, Türkiyeli İşçiler Dayanışma Derneği ve BİR-KOM
hazır bulundular. ~~Miting~~ --büyük ~~eleçilik~~ --önünde Paris dışında ~~çok~~ da ,
Fransa çapında çok değişik protesto eylemleri gerçekleştirildi.
Fabrikalardan, mahallelerden Türk ~~kazıklık~~ konsolosluklara portesto
mektup ve telgraflara gönderildi. Örneğin, Marsilya'da Türk konso-
losluğuna saatlerce yağdırılan telefonlarla 52'lerin serbest bırakılma-
sı, işkencelere son verilmesi istendi. Ayrıca, CGT Genel merkezinin

7

açtığı yardım kampanyası da başarıyla sürdürülmüştür.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

8.

— Alman Komünist Partisi'nin Ford işyerinde Almanca, Türkçe ve diğer dillerde çıkardığı aylık "Ölçek" adlı gazete işçilerimiz arasında geniş ölçüde okunuyor. Gazetenin 4. ve 5. sayısında Türkçe olarak Yabancı düşmanlığına karşı bir yazı yer alıyor. "Tohum büyüdü" başlıklı yazıda yabancı düşmanlığının Hitler kalıntısı neo-naziler tarafından körüklendiği anlatılıyor buna karşı yerli yabancı tüm işçilerin birlikte savaşını dile getiriliyor. DKP'nin Fort işletmesi gazetesinde ayrıca TİP, TKP TSİP'in ortak açıklama ve çağırısı özet olarak veriliyor, ~~Hitler'in düşmanlığına karşı~~ "gazetede ayrıca Ford işçilerinin sorunlarına ilişkin yazılar da yer alıyor.

--Alman Komünist Partisi'nde ~~www~~ Daymler-Benz işyerinde de bir aylık gazete çıkarıyor. "Bizim Yıldızımız" adlı gazetenin son sayısında Türkçe olarak şu başlıklı yazılar yer alıyor: "Ekonomik krizin nedenleri yabancılar olamaz", "Yüzde 3'lük sadaka mı, zam mı?"

"52'lere özgürlük!"

9
D.D., Şimdi de hafta içinde Türkiye'deki gelişmelerle ilgili haberleri kısaca sizlere aktaralım:

--42 gün aradan sonra DİSK davasına İstanbul sıkıyönetim mahkemesinde Çarşamba ve Cuma günleri devam edildi. Çarşamba günkü duruşmada İstanbul eski belediye başkanı Ahmet İsva'nın da DİSK davasına dahil edildiği açıklanarak, faşist savcı ~~www~~ Takkecinin hazırladığı ek iddianame okundu. Tskeri savcı Takkeci, İsva'nın 16 yıla kadar hapsini istedi.

Daha sonra DİSK genel başkanı Abdullah Batürk'ün sorgusuna geçildi. Duruşma hakimi Çetin Güvener sorguyu saptırmaya ve davanın özüne aykırı biçimde sorular sormaya yeltendi ancak Başürk DİSK'e yöneltilen suçlamaları reddetti ve DİSK'i savundu. Ve "DİSK, işçi ~~www~~

sınıfının ekonomik, sosyal ve demokratik hakları için mücadele eder" dedi.

--- D.D. Diğer önemli bir gelişme de, CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit'in Sıkıyönetimce gözaltına alınması ve cuntanın bu zorbalığına karşı uluslararası alanda tepkilerin yükselmesiydi. Bilindiği gibi Ecevit ^{geçen hafta sonunda} ~~gözaltına~~ gözaltına alınmış, daha sonra çıkarıldığı mahkemece serbest bırakılmış, ancak bir saat sonra yeniden gözaltına alınarak Ordu Dil ve İstihbarat okuluna konulmuştu.

Ecevit'in gözaltına alınmasını Federal Alman Sosyal Demokrat Partisi Başkanlık Divanı, Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu tarafından protesto edildi. Ayrıca İngiliz "Gardiyan" ve Amerikan "Washington Post" gazetelerinin başyazılarında Ecevit'in gözaltına alınması eleştirilmiştir.

--- D.D. Yine bu hafta içinde, Perşembe günü Türkiye İşçi Partisi-
nin 80 kurucu üye ve yöneticisi hakkında açılan davaya İstanbulda
sıkıyönetim mahkemesinde başlandı. Askeri savcının hazırladığı
103 sayfalık iddianamade TİP'in yasal parti olarak tüm yasal çalış-
maları sıralanıyor ve suç olarak gösteriliyor. TİP yöneticileri
hakkında 15 ile 36 yıla kadar ağır hapis cezaları isteniyor. TİP
hakkında başlayan dava yurtda yurtdışında tepkiyle karşılanıyor.

--- Askersel diktatörlüğün ilericilere, yurtseverlere, demokrat-
lara ve CHP'lilere kadar uzandığı saldırı ve tehditleri yoğunla-
ştırırken faşist MHP davasında elikanlı faşist katiller gruplar halind
salıveriliyor. Şimdiye kadar 186 faşistin mahkemece salıverildiği
saptandı. Buna karşılık İstanbul Ankara gibi w büyük merkezlerde
ve Kürt yurttaşların yoğun bulunduğu illerde ara-tarama ve baskın-
ların geniş çapta sürdürüldüğü bildiriliyor.

işçiler sendikaları karşıları.

4 12

-- D.D., İşbirlikçi tekелci sermaye çevlerinin, büyük baş patronların kuruluşu TİSK'in Kongresinden sonra, işçi sınıfına açık bir saldırıya geçmesi geniş çevrelerde tepkiyle karşılandı. Bu tepki Danışma Meclisi üyelerinden, Türk-İş eski genel başkanına kadar çevreleri kapsadı. Tunç, yaptığı bir açıklamada "patronların işçi sınıfına karşı cihat açtıklarını belirterek bu saldırıya karşı işçi sınıfının birliğini savundu.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

Kısa yorum:

TKP'nin Sesi

17.4.82.Ali.

Batı Yayıncı

Folkland adaları etrafındaki gelişmeler
ve kimi görüşler!

Bilindiği gibi değerli dinleyenler,iki kapitalist ülke olan İngiltereyle Arjantin arasında,Folkland adaları konusunda başgösteren gerginlik,adım adım silahlı bir çatışma tehlikesine doğru yol alıyor.Her iki ülke de,bir yandan görüşmelere hazır olduğunu söylerken,öte yandan da,şimdilik asılması olanaksız görülen gerekçelerle savaş hazırlıklarını sürdürüyor.Bu da bölge güvenliği ve dünya barışı açısından tehlikeli bir gelişmeyi simgeliyor.

Seruna ilkesel açıdan baktığımızda,şöyle bir tablo gözleniyor:Arjan

tindeki askersel cunta,İngiliz sömürgesi durumundaki Folkland adalarını işgal ederek,BM Genel Kurulunun 1969 kararlarını çiğnedi.Bu kararlar,Folkland adaları sorununa ikili görüşmeler yoluyla masa başında kuvvete başvurmada çözüm bulmakla yükümlüyor her iki ülkeyi de.İngiltere ise,bu günlere dek söz konusu adaların sömürgeci yöntemlerle işgalinde tutarak BM Genel Kurulunun 1963 kararlarını çiğnedi.Bu kararlarda Folkland adaları,sömürge durumuna son verilmesi öngörülen topraklar arasında yer alıyor.Büyük Britanya hükümetleri,bu karara ve BM'lerin de daha sonra alınan benzeri kararlara karşın,adalarındaki işgale ve sömürgeci duruma son vermedi.İngiltere,Folkland adalarının Arjantin egemenliğine devri konusundaki görüşmeleri sürekli engelledi.Bu arada,iki unsuru daha vurgulamak yerinde olur:Folkland adalarının kıta sahanlığında çok büyük petrol kaynakları olduğu söyleniyor ve NATO'nun,Atlan-

tik Okyanusunun Güney-Batısındaki bu adalara askersel üs kurma planları, Amerikan basınına da yansıdı.

Politik gözlemcilerin üzerinde durduğu bir unsur da değerli dinleyenler, soruna barışçı çözümden yana olduğunu söyleyip dışişleri bakanını Londra ile Buenos Ayres arasında dolandıran Birleşik Amerikanın, İngiltereden yana giderek netleşen tutumudur. ABD İngiltereye 12 tane F-16 uçağı aktardı. Ardından kimi gazeteler Pentagonun İngiltereye askersel bilgi vermeyi yükümlendiğini yazdılar. Heyg, Londradaki görüşmelerinde, Folkland adalarında Birleşik Amerika bayrağının da dalgalanması için özel çaba gösterdi. Ama, tutucu Teğir yönetimiⁱⁿ adaları tekrar ele geçirmede kararlı olması, burada İngiliz bayrağı tek başına dalgalanmadıkça görüşmelerin söz konusu olamayacağını açıklaması üzerine, şimdilik Pentagonun bu planları ikinci planda kaldı.

Sayın dinleyenler, Folkland adaları etrafındaki gerginliğin patlak vermesinden bu ana kadar açıkça gözlenen başka bir tehlikeli gelişme de, Londra yönetimi olduğu gibi, Buenos Ayresteki cuntanın da, çatışma konusunu soven, koyu milliyetçi duyguları kaçırmamak, iç politik gerginlikleri, zorlukları arka plana itmek için kullanmalarıdır. Bunun yanı sıra, zaten her iki ülkede de bunalımlar içinde sarsılan ekonomik durum, alınan askersel önlemler ve bununla ilgili olarak artırılan harcamalarla daha da kötüleşecektir. Bunu da gözönüne alırsak, şu gerçek açıkça ortaya çıkıyor: İngiltereyle Arjantin arasındaki çatışma nasıl sona ~~er~~ erirse ersin, ne Arjantin, ne de İngiltere halkına hiçbir yarar sağlamayacaktır. Üstelik her iki ülke halkının, emekçilerinin sırtına yeni yükler, yeni ağırlıklar getirilecektir uluslararası gerginliği daha da kızıştıracaktır.

Barışı kimler istiyor?

Geçtiğimiz hafta Paskalya günlerinde, NATO'nun silahlanma politikası na, Batı Avrupa'ya yeni atom füzelerinin yerleştirilmesini x öngören Brüksel kararlarına karşı-Şikaço'dan-Atina'ya kadar uzanan yığinsal barış gösterileri yapıldı. Avrupanın birçok kentinde, özellikle F. Alman-yadaki gösterilere yarım milyon insan katıldı. Kadınlar, gençlik x örgüt-leri, işyeri ve sendika temsilcileri, anti faşistler, uniformalı askerler, sosyal-demokratlar, komünistler, hristiyanlar, yabancı işçiler ve daha birçok değişik örgüt ve düşünceden insanların katıldığı yürüyüşlerde barış istendi. "Atom füzeleri değil, ekmek, iş istiyoruz! Silahlanma için sosyal haklara el uzatılamaz/Topraklarımızda atom füzelerinin yer yok" sloganları yüzbinlerce x barışsever taraından aktif ve can-lı bir biçimde savunuldu.

Görüyoruz dünyada, Avrupa da ne kadar

Görüyoruz, dünyada, Avrupa'da barış isteyen ne kadar çok ~~x~~ insan var. İzledik, yarım milyon insan ayağa kalktı. F. Almanya'da. Kapitalizm ne ektiysen onu biçiyor. Onun getirdiği ^{Yani} yanında bin kat daha felaket getirdiği ne kadar açık günümüzde. Bilim ve teknik ~~in~~ onu tekeline tutan güçlerin yararına işliyor. OECD ülkelerinde 1982 yılı sonunda işsizlik 28,5 milyona varacak. Yalnız Avrupa-da 16,5 milyon insan işsiz kalacak. Yine bu ülkelerden sınırlı bir nükleer savaş kazanmaktan ~~x~~ söz eden, kıtaları mezarlığa dönüştürebilecek atom roketlerini Avrupaya, memleketimize yerleştirmek isteyen çılgınların dayatmaları kol geziyor. Reagan yönetimi vahşet sınırlarını da aşan hesaplara giriyor. Avrupa'ya yerleştirilmesi dayatılan atom roketleri tüm Avrupayı haritadan silecek-İlk saldırıyı yapan kazanır tezi ise tüm insanlığın yok edilmesi ~~değ~~emektir. İşte bunun için Avrupa'daki, tüm dünyadaki halklar-barışseverler bu çılgınlığı durdurmak için direniyorlar. Krefeld barış çağrısına şimdiye kadar F. Almanya'da 3 milyon insan imza verdi. ~~x~~ Silahsızlandırılmış bir dünyada yaşamak artık evrensel ~~şerh~~

bir özlem. Barış mı savaş mı insanlığın yaşamını sürdürebilmesi için barış savaşının yaşamsal önemini öne öne çıkarıyor.

Barış mı savaş mı-ekmek mi, tank ~~ve~~ roket mi diye sorulduğunda hangi çalışan insan barışı, ekmeği tercih etmez, barış düşmanlarının dışında Ama kapitalizm içinden çıkamadığı ekonomik bunalımdan Sovyet tehlikesi yalanını öne sürerek, savaşı kışkırtarak sıyrılmaya çalışıyor Direniyor. Bu yaşamdan çıkmış politika artık sökmüyor. Eski Batı Berlin valisi din adamı Heinrich Alberts bu çabalara ~~da~~kkati çekiyor ve "Hiç kimse ~~kim~~ barış hareketini bölmeye kalkışamaz-Çocuklarımızın yaşamları için NATO'nun silahlanma hareketi durdurulmalıdır" ^{diyor} dedi. D.D. Barış savaşımı Türkiye'li işçileri de çok ama çok yakından ilgilendiriyor. Barış yürüyüşleri işsizliğin ana sorumlusu ilan ettikleri işçilerimizi memleketlerine yollamaya hazırlanan tekellere-onların sözcülerine bir ²¹ Alman halkının bir çoğunun gerici-fasist Springer basınına şartlandırılmış ön yargılarını kırmak demekti. şamar gibi indi. Bu ne demektir? Yerli halk bütçeden her yıl 50 milyar markın silahlanmaya ayrıldığını daha iyi görebilme olanağı ~~na~~ bulabilecek

lecek-işsizliğin ,ekonomik bunalıman nedeninin yabancılardan kaynaklanmadığı bilincine varabilecektir.Atom roketlerini bile bile F.Alman-
yaya yerleştirilmesini onaylayan politikacıların sorumsuzluklarının
iç yüzünü görebilecektir.ABD'den özel emir alan Strauss'lar barış ha-
retin~~de~~ nasıl kama sokacaklarını bilemiyorlar.Komünistler barış hare-
ketinin başını çekiyor diye feryat ediyorlar.Ama ^{Bu eğilimler} yarım milyon insan
atom ~~ın~~ yangınında sadece komünistlerin yanmayacağını herkesin kül
^{olacağını onaylar} olabileceğini çeşitli düşünceden barışseverlerin yarım milyonluk yürü-
yüşleriyle yanıtlandı.

D.D. dünyanın dört bir yanında dalgalandan bu seslerin yanında mem-
leketimizden bir ses çıkmadı.Ülkemiz tam da ateşin ortasında.Tüm barış
savaşçıları zindanlarda.Türkiyeye Sovyetlerden tehlike gelmiyor diyen
Ecevit'te zindanda. Cunta,Reagan'ın tüm dayatmalarını harfi harfine
yerine getiriyor.İşsizlik varmış,esnaflar kepenklerini kapalıyormuş,
Türkiyeli işçiler memleketlerine geri yollanıyormuş ,cuntanın umurun-
da mı? Özal işsizliğe ^{gale} bulmayacaklarını açık açık söylüyor:"Devlet

"baba değildir" diyor, tüm halkı ~~xxx~~ evlatlıktan reddediyor. ~~Dahası~~ ~~xxxxxx~~

Cuntaya bakarsanız yanımızdaki ülke komşu, diğeri dost, arap ülke-
 deri kardeş. Atlantikin ötesindeki de müttefik. ~~Nasıl müttefikse bu~~ ~~xxxxxxxxxxxxxxxx~~
 kardeşlerimiz, dostlarımız, komşularıza saldırması için yer gösteri-
 yor. Halkımızın bu ateş ortasında halinin ne olacağına aldırmıyor.

Cuntanın durumu Yunan mitolojisinde yerine göz diktği için çocukları-
 nı yutan Kronos'tan daha tüyler ürpertici.

Barış için savaşım, işimiz çocuklarımız, yurdumuz ve geleceğimiz için
 savaşımdır. Mayıs-Haziran -Eylül aylarında yığinsal barış gösterile-
 ri yapacaklarını açıklayan barış hareketi sözcüleri herkesi bu savaşı-
 ma çağırıyor. İşyerlerimizi savunalım/Savaşa karşı duralım. Gericiliğe
 yabancı düşmanlarına karşı başımızı yükseltelim.

Yabancı düşmanlığı

Yabancı düşmanlığı nasıl mı yapılıyor? İşte size iki örnek: Biri "yerli", biri yabancı. Eski Nazi Springer'in Bild gazetesi: Alman halkının %60'ı Türk'lerin 50 bin Mark verilip gönderilmesinden yanaymış. "Yerlisi" ^{şaklıları} Hürriyet: Genç bir Alman kızı: "50 bin Mark verilirse ben de, Türkiye'ye giderim" diyormuş. Kriz başına vurmuşmuş. Bir kıyamettir kopuyor, bir açık artırmadır gidiyor. Cunta kendinden geçmiş: değil 50 bin, daha da verilseymiş. Ziraat Bankası yurda dönen işçileri, işlerinin patronu yapacakmış. Kaderimiz üzerine bir oyun oynanıyor-politik bir oyun. Biz Türkiye'li işçiler de seyirci bırakılmak isteniyoruz.

Kapitalist Almanya'da ekonomik kriz geldim, gidiyorum deniyor. İşsizlerin sayısı 2 milyonu aşıyor, yerlisi ve yabancıyla birlikte. Büyük tekeller, Siemens'i Osram'ı daha da işçi çıkarılacağını gizlemiyorlar. Gericici partiler, Strauss'un, Kohl'un Hristiyan Demokrat 'ları, Neofaşistler, Alman halkının hoşnutsuzluğunu, biz yabancı işçilere yöneltmek istiyorlar. CSU'nun şefi Strauss, ABD'den bilenmiş olarak döndü. Amaçları iktidar olmak. ABD'nin tüm istemlerini yerine getirmek. Barış hareketini susturmak. Tüm işçileri * sindirmek. Alman komünistlerinin "Unzere Zeit" gazetesinde okuduğum, anti-faşistlerin kongresinde gençliğe yapılan bir çağrı da ise şöyle diyor: "Herşeyin sorumlusu yabancı işçilerdir aldatmacalarına inanmayın. Biz işsiz halkın öfkesinin Yahudilere, yabancılara, komünistlere yöneltilmesinin sonuçlarını gördük, yaşadık."

Bizi kendi çıkarları için Almanya'ya getirenler, Alman tekelleri şimdi gene kendi çıkarları için birçoğumuza gidin diyorlar. Onların karları için işçiler gerekiyorsa kalacak, gerekmiyorsa gidecektir. Utanmadan da krizin, işsizliğin suçunu işçilerin, yabancılardan üzerine atıyorlar.

Yabancı düşmanlığının arkasında tekellere, sömürüye, işsizliğe karşı yerli ve yabancı işçilerin birlikte savaş vermesini önlemek, onların birliğini parçalamak-sınıf savaşını baltalamak planlarından başka bir şey yatmıyor. Alman gericileri Alman milliyetçiliğini kışkırtıp, Almanları Türklere düşman etmeye çalışırken, ortakları Tercümanlar, Hürriyet'ler

Türk milliyetçiliğini kışkırtarak, Alman düşmanlığı yapıp bizi yerli iş-
çilerden ayırmak istiyorlar. Kışkırtmalara kapılmak düşmanın işine yarar.
Türkiyeli işçilerin yeri Alman işçilerinin yanındır. Gericiliğe verilecek
tek yanıt birlikte savaşımdır. Dövizlerimizden başka birşeyle ilgilenme-
yen, bize yurttan bir işyeri bile vadetmeyen, ama Afgan karşı-devrimcileri-
ne kapıları açan cuntaya da bir çift söz: Ayinesi iştir kişinin, lafa ba-
kılmaz.

Ç.Korkmaz-Köln

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

S.D. F.Almanya'nın Visbaden kentinden bir dinleyicimizin göndardığı "Gitmek mi zor-kalmak mı zor!" başlıklı yazısını okuyoruz.

"Yabancıları insancıl yollarla gönderelim" CDU başkanı Kohl.

"Yabancıların aramızda yaşamalarına imkân verelim". Stern, Quick, Bunte dergileri. "Almanya'dan isteği ile döneceklerle fazla para yardımı yapılmayacak", Milliyet gazetesi. "İşsizlere baskı yapılacak", Hürriyet gazetesi." Bir gün yabancılarla Almanlar birbirinin üzerine yürümeye başlarsa ne olacak?" Frankfurter Allgemeine. "Yabancı işçiler işyerlerini kaybetmekten çok korkuyorlar" Piyasa Araştırma Enstitüsü.

"Yabancılar~~x~~ evlerine gönderilmeli mi?" Arbeitsamts Zeitung. vs....

Bunlar ve bunlara benzer nice sözleri, hergün basından okumak, işyerlerinde, sokakta, mahallelerde, okullarda duymak giderek olagan hale geldi. F.Almanya hükümeti şu sıralarda, yabancıları gönderelim mi? Göndermiyelim mi?. Gönderirsek ellerine üç kuruşumu verelim? Beş kuruş mu? tartışması içerisinde. İşverenler ucuz işgücünden yana. İşverenler hakkını aramayan, eline üçte versen, beş te versen razı olan işçiden yana. Ausländer Stop! Çünkü işyeri yokmuş. Ama Ortak Pazar ülkelerinden işçi gelebilir.

60'lı yıllarda işçiler misafir-Gastarbeiter- olarak geldi. İyi karşılandı misafirler. Gençtiler. Akılları da fazla birşeye ermiyordu. Memleketlerinde de işyerleri yoktu. Geldiler "cennet" dedikleri yabancı ülkelere. Tekeller attılar oltalarını, ağlarını İspanya'ya, İtalya'ya, Yunanistan'a, Arap ülkelerine, Uzak Doğu'ya, kimi yerden ağ'lar dolu dolu çıktı. Tekrar tekrar attılar ağ'larını.

Gelenler önceleri yalnız geldi. Alistılar geldikleri yerlere. Öğrendiler çalışmayı. Ülkelerinde öğrenemedikleri birçok şeyleri öğrendiler. Öğrendiler sömürüyü, sömürülmeyi. Gelenler, geldikleri yerlerden birtakım geleneklerini, adetlerini de beraberinde getirdi. gurbet dedikleru bu yerlere. Gurbette binalar yükseldi. Fırınlar daha bir alevlendi. Yeni yeni yollar yapıldı. Temizlendi sokaklar, binaların camları. İyiydi, hepsi iyiydi bu günlerde. Gül gibi geçinip gidiyorduk.

Ama zaman geçti. Aylar ayları, yıllar yılları kovaladı. Misafirler çoğaldı. Çoğaldı, caddelerde, fabrikalarda, mahallelerde, okullarda, parklarda. Misafirler, "Yabancı Hemşeriler" oldu. Sorunlar çoğaldı. Çocuklar okul, meslek eğitimi yerleri istedi. Yeni gelenler işyeri istedi. Bir zaman sonra durdurdular işçi gelmesini. Derken yasal olmayan yollarla gelenler çoğaldı. "Kaçak işçi" dendi bunlara. Tekeller bunları işe koşturdu birçok yerde. Ucuz işgücü. Kimileri harç olarak beton direklerle döküldü. Kimileri tekrar ülkelerine gönderildi. Bununla kalınsa. Daha sonra ülkesinde yaşam durumu tehlikeye giren insanlar akın etti buralara. "İlticacı" dendi bunlara da. Saat ücreti 1,50 DM çalıştılar. Kamplara dolduruldu kimisi. Sozialamt kapıları kuyruklarla doldu. Verilenler doymak için değil, tatmak içindi.

Geldik mi , gönderildik mi ?

Gönderildik, umudumuz, hasretimiz, sevgimiz, yüreğimiz olan bazı şeyleri bırakarak. Gönderildik, "ekmek kapısı, umut kapısı" diyerek. Gönderildik, "eti senin, kemiği benim" diyerek. "Ülkemiz açısından büyük fedakarlıktır" diyerek. "Dost, müttefik bir ülke" diyerek. Tepeden tırnağa kontrolden geçerek. Çürük çıkanlarımız geri döndüler. Kaderlerine küserek.

Ve derken, gelenler çocuklarını, ailelerini daha bir getirmeye başladı. Genç kızlar, taze gelinler akşamları iki saat'liğine temizlik işlerinde çalışmaya başladılar. İşçi çalıştı, karısı, kızı, gelini, damadı çalıştı. Ama tekeller doymak bilmiyordu bir türlü. Ve ekonomik bunalım derinleşti. Sömürü alanı, pazarları daralan tekeller, işletmelerin bir kısmını geri kalmış ülkelere taşımaya başladı. "İflâs ediyoruz, batıyoruz" dediler. Otomasyon, motomasyon derken işten çıkışlar, paralı çıkışlar başladı. Bir kısmı işyerlerinden 10-15 bin DM alanlar sevinmedi de değil. Yeni yeni işyerleri kapanmaya başladı. İşsizlik arttı da arttı. Arbeitsamt'larda kuyruklar uzadı da uzadı. Gaz kuyruğu, yağ kuyruğu gibi. Ve yabancı hemşeriler, "Yabancı işçi" oldu. Yerli işçiler de işten çıkarılmaya başladı. Homurdanmalar başladı, bilinçsiz yerli işçiler arasında, Gerici örgütler, faşist partiler

körüklediler de körüklediler yabancı düşmanlığını. İşsizliğin sebebi yabancı işçiler olarak gösterilmeye başlandı. "Nasyonal Zeitung" (NPD yayın organı) "Berlin Türkler'in eline geçti" başlığını attı. Yabancı düşmanlığı, Türk düşmanlığı olarak gösterilmeye çalışıldı, bir kısım çevrelerce, Gerici basın, "Tercüman", "Hürriyet", "Milliyet" körüklediler de körüklediler Türk milliyetçiliğini.

Lafı uzatmayalım. Şu sıralarda yabancı işçiler -yaşlanan, iş gücü kaybolan- geri gönderilmesini dayatmaya çalışıyorlar. İşsiz kalanlar ekonomiye fazla yük oluyormuş. Ellerine üç, beş kuruş verip gönderelim, deniyor. Kimi işçiler de kabahatı kendinde bulup, "canım biz gidemeyiz. Kovsalar da gitsek, usandık" diyor. Kimileri, "bunlar ağa, biz kapısında çiftçiyiz, istedikleri zaman alırlar, istedikleri zaman kovarlar" diyor. Kimileri de, "elimize 40-50 bin Mark verseler de gitmek" diyor. Ama bilinçli işçiler ne diyor buna ? Bu üç, beş kuruşa gitmek isteyenler biliyorlar mı, memleketlerinde her yıl 950 bin kişinin iş alanına yeni çıktığını ve bunların sadece 250 bininin iş alabildiğini ve geri kalanının işsiz olduğunu. Yani her yıl işsizler ordusuna 700 bin kişinin katıldığını.

Hayır arkadaşlar ! Hayır! Ne öyle, ne de böyle. Biz işgücümüzü. Ömrümüzü verdik. Acılı, üzüntülü, sevinçli günler yaşadık. Dost olduk yerli işçilerle. Dövüştük bazen. Şakalaştık. Ama birlikte bira içtiğimiz de çoktur. Willy'lerle, Hans'larla. Düğünlerimiz oldu, davullu, zurnalı. Evlendik, Petra'larla, Angela'larla. Çocuğumuzun adını Zeynep koyduk, Peter koyduk. Ve böylece bir parçası olduk yerli işçilerin. Bu nedenle de kolay kolay ayrılamayacağız biz onlardan. Yabancı işçiler pılını partısını toplasın gitsin diyorlar. Kabul edemeyiz. Kolumuz kesildi, ayağımız koptu bantlarda. Mide ameliyatı olanlarımız çoktur. Ölenlerimiz oldu.

Bir de eksport'lar açıldı. Dükkanlar, kahveler. Taşındı ülkelerden yiyecek maddeleri. Kaynaştı mallar, kaynaştı çocuklarımız. Ama çoğumuz kaynaşamadık. Dil sorunumuz, ev sorunumuz. İş sorunumuz ağır bastı.

Hepsi bir yana, tanıdık onları, tanıdılar bizi onlar. Selamlaştık. dertleştik. Öyle üç,beş kuruşla gideceğimiz de yok. Halâ onlar bizi eski hamam, eski tas görüyorlar. Hayır! Çok şeyler öğrendik. Çok şeyler öğrenmemize yardımcı da oldular. İşverenler, tekeller hata ettiniz. Bizi yerli işçilerin arasına olmakla, hata ettiniz. Nâimize lâzımdı, doldur Heim'lara, Baraka'lara, Getir ayağına her türlü ihtiyacını. Evden işe, işten eve. Hattâ işe gittikleri yerlerin sağını, solunu da kapat, dışarıyı hiç görmesinler. Ama iş işten geçti.Tavşan yamacı çoktan boyladı. Artık bunları yapman da imkânsız. Elimizi aldınız, fakat kolumuzu da alamazsınız. Biz işgücü değil, insanız. Yiyen, içen, düşünen, gezen, seven, sevilen insanız.

Ve kardeşlerim sözümü burada bağlarken, şunları belirtmek istiyorum ki ; halkalarımıza sahip çıkalım birlikte. Başta gelen görev yerli ve yabancı işçilerin birliğini güçlendirelim. Elimize tutuşturulmak istenen üç, beş kuruşa aldanmayalım. Memleketimize dönmek istiyorsak gerçek haklarımızı, tümünü alıp ta dönelim. İşyerlerimize sahip çıkalım. Geleceğimize sahip çıkalım. Gericilerin,faşistlerin her türlü kışkırtmalarına karşı duralım.

Sarı, siyah, beyaz, esmer. Kardeştir tüm işçiler.

Dinleyici mektubu: (Batı yayını)

17.4.82

-- Federal Almanyanın Bad Kroyznah kentinden yazan bir dinleyici-
miz, "Son günlerde çevremizde yaşanan coşkulu havayı, bilmem size
içtebilecekmiyim " diye, başlamış mektubuna. Ve bu coşkulu havayı
şöyle dile getiriyor mektubunda:

" 26 Mart günü, derneğimizde, hatta bölgemizde ilk olarak
Nevruz şenliği yapıldı. Kürt ulusunun ilerici içerikli bayramı
"ırkçılığa karşı uluslararası savaşım" hareketi çerçevesinde kut-
landı. Üye olmadıkları halde, Derneğimize çok sayıda Kürt arkadaş
geldi. Bizler Kürt arkadaşlarımıza dost elimizi ve onlar da bize,
dost ellerini uzattılar.

İyi hazırlanmış programdan sonra, Kürt arkadaşlar da söz
aldılar. Bölgede FİDEF üyesi derneğimizin Nevruz kutlamasına
öncülük edişinin kendilerini çok duygulandırdığını ve çok sevin-
diklerini, bundan böyle ortak düşmana karşı birlikte gitmekten

başka çıkar yol olmadığını dile getirdiler. Programdan sonra kendi aramızda sohbet ettik. Sorunları dostça tartıştık, ortak çözüm yolları bulmaya çalıştık.

Ertesi günü Derneğimizin 5. Genel Kurulu yapıldı. Genel Kuruldan sonra Nazım'ın 80. doğum yılı nedeniyle bir program hazırlanmıştı. Kürt arkadaşlar bizleri bu sefer de yalnız bırakmadılar. Doğrusunu isterseniz, dernek üyesinden çok, dernek üyesi olmayan Kürt arkadaşlar Genel kurulumuzu ve Nazım gecesini izledi. Bunlardan birçoğu daha o gece üyelik için başvurdu.

"Aten genel kurulda ağırlık "yığınlarla bağlarımızı nasıl daha da güçlendirebiliriz?" sorusu üzerindeki çalışmalar oluyordu. Çünkü Derneğin bulunduğu bölgede tam 1987 Türkiyeli var. Biz Genel kuruluda bunun ancak yüzde 15'ini selamlıyabildik.

Geri kalan yüzde 85'i, yani yığının ~~esici~~ çoğunluğu aramızda değildi. Genel kurulda yoğunlaşan istem, şimdiye kadar aramıza alamadığımız bu yüzde 85'i de saflara kazanılması yönündeydi. Gerek Türk, gerekse Kürt arkadaşlar, yaptıkları olumlu konuşmalarla bizden uzak duran veya bizim bizim onlara uzak kaldığımız yığını aramıza alabilecek imkanların mevcut olduğunu, yığınların bunalımlar karşısında çıkış yolu aradıklarını, onlara yardımcı olmanın ve yol göstermenin ödevimiz olduğunu söylediler. Bu insanlara gidiş de/
~~gidiş de~~ çıkarıcı değil, gerçekçi ve yardımcı edici nitelik taşımalıydı. Bunun yöntemleri bulunmalıydı.

İşte bu konular üzerinde geniş geniş konuşuldu. 16 arkadaş mikrofona gelip konuştu...

Bir gün sonra Frankfurt kentinde Nazım gecesi vardı. Nevruz

kutlamasının, Genel Kurulumuzun coşkusuyla, kentimizden 90 kilometre uzaklıktaki Frankfurta kalabalık olarak gittik. Gördüklerimizi, öğrendiklerimizi Frakfurttaki Nazım gecesine gelemiyenlere anlattık.

Bu birkaç hafta içindeki çalışmalar, bir yandan derneğimizin saygınlığını, diğer yandan da bölgemizdeki Türk ve Kürt arkadaşları aktifliğini arttırdı. Ama bu coşkulu hava bizi sarhoş etmiyor. Yani/kendimizi kaybetmiyoruz. Daha başarılı çalışmalar için, yerli ve diğer uluslardan emekçiler arasında birliği güçlendirmek için, yani/tüm sınıf kardeşlerimizin ortak düşmana karşı birlikte hareketi için güç kaynağı oluyor. Biz işçi sınıfımızın, ~~partimizin~~ gösterdiği yolda kararlılıkla ve daha da güçlenerek ilerliyoruz..."

-- BadwKooymahluwdinleyicimigw